Начало обсуждения 25.02.2014 г.

Конец обсуждения 11.03.2014 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

____________ 2014 г.                                  №                                х. Кавалерский

О внесении изменений в постановление

№ 204 от 10.07.2013  г. «Об утверждении

антикоррупционного стандарта деятельности
администрации Кавалерского сельского
поселения в сфере организации закупок для
муниципальных нужд».
 В целях приведения нормативно-правового акта  администрации Кавалерского сельского поселения в соответствие  с требованиями действующего законодательства, руководствуясь п. 3 статьи 27, п. 4 статьи 28, п.1 статьи 30 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 10.07.2013 г. № 204 «Об утверждении антикоррупционного стандарта деятельности администрации Кавалерского сельского поселения в сфере организации закупок для муниципальных нужд»  изменения, изложив п. 2.2. в следующей редакции:

«2.2. Нормативное обеспечение исполнения полномочий органов местного самоуправления в сфере организации закупок для муниципальных нужд:

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть 2);

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

 Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

  Постановление Правительства Российской Федерации от 04.11.2006  № 642 «О перечне товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у субъектов малого предпринимательства»;

 Постановление Правительства Российской Федерации от 17.03.2009   № 237 «Об установлении начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) при размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд у субъектов малого предпринимательства и внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на которые осуществляется у субъектов малого предпринимательства»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 31.12.2009   № 1221 «Об утверждении Правил установления требований энергетической эффективности товаров, работ, услуг, размещение заказов на которые осуществляется для государственных или муниципальных нужд»;

          Постановление Правительства РФ от 28 ноября 2013 г. № 1084 “О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну”
          Постановление Правительства РФ от 28 ноября 2013 г. № 1088 “Об утверждении Правил проведения совместных конкурсов и аукционов”
          Распоряжение Правительства РФ от 31.10.2013 N 2019-р
«О перечне товаров работ, услуг, в случае осуществления закупок которых заказчик обязан проводить аукцион в электронной форме»
Устав муниципального образования «Кавалерское сельское поселение».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г.
Глава Кавалерского
сельского поселения               ______________                      Ю. П. Огиенко